
1

Uchwała Nr 3.h./249/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 8 grudnia 2023 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wyszkowskiego projekcie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wyszkowskiego na lata 2024-2028.

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.).

Skład Orzekający w składzie:

Przewodniczący: -  Agata Pączkowska
Członkowie:  -  Aneta Dygus

-  Justyna Wróblewska

uchwala, co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną z uwagami do przedłożonego przez Zarząd Powiatu Wyszkowskiego projektu 
uchwały Rady Powiatu w Wyszkowie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wyszkowskiego na lata 2024-2028.

§ 2
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 15 listopada 2023 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przekazany 
w formie dokumentu elektronicznego projekt uchwały Rady Powiatu w Wyszkowie w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wyszkowskiego na lata 2024-2028.
Analizując wskazany projekt stwierdzono, że zawiera on dane wymagane art. 226 ust. 1, 2a oraz ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Projekt spełnia też wymogi określone art. 227 ustawy o finansach publicznych, dotyczące okresu 
objętego wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego prognozą kwoty długu.
W omawianym projekcie przewidziano upoważnienia dla Zarządu niewykraczające poza zakres 
określony w art. 228 ustawy o finansach publicznych. 
Wartości przyjęte na 2024 r. w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w przedłożonym przez 
Zgodnie z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych wykazane w projekcie kwoty prognozowanych 
na 2023 rok wydatków bieżących nie przekraczają prognozowanych dochodów bieżących 
powiększonych o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8 ww. ustawy o finansach 
publicznych.
Z przedłożonego projektu wynika, że opracowując ten projekt wzięto pod uwagę  dyspozycję zawartą w 
art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, ponieważ w roku 2024 i w latach następnych zachodzi 
relacja wymagana tym przepisem.

Jednakże Skład Orzekający wskazuje na następujące rozbieżności i nieprawidłowości w przedłożonym 
projekcie:

1. W toku analizy prawidłowości kwoty długu w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Wyszkowskiego na lata 2024-2028 Skład Orzekający stwierdza, iż 
kwota długu wykazana w prognozie jest niższa o 354 000,00 zł. W odniesieniu do powyższej 
nieprawidłowości Gmina przedłożyła wyjaśnienia, cyt.: „W przedłożonym Projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu Wyszkowskiego na 2024 r., omyłkowo przyjęto nieprawidłową kwotę 
przypadających do spłat w 2024 r. rat kapitałowych kredytów w związku z czym  błędnie  została 
zaplanowana kwota rozchodów budżetu 2024 r.

Rozchody budżetu zostały zaplanowane w kwocie 2 546 400,00 zł, z następujących tytułów:



2

1)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie  2 516 800,00 zł;
2)  spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie        29 600,00 zł.
Rozchody budżetu powinny być zaplanowane w kwocie 2 192 400,00 zł, z następujących tytułów:
1)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie  2 162 800,00 zł;
2)  spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie        29 600,00 zł.

Różnica w zaplanowanych rozchodach to kwota 354 000,00 zł i zwiększy ona  kwotę utworzonej w 
projekcie budżetu na 2024 r. rezerwy ogólnej  do kwoty 559 000,00 zł.
Po tej zmianie: 
wydatki powinny być zaplanowane w łącznej  kwocie             198 151 160,25 zł,
z tego : 
1) bieżące w kwocie                                          150 035 389,43 zł,
2) majątkowe w kwocie                                                             48 115 770,82 zł.
W związku z opisaną wyżej omyłką popełnioną w projekcie uchwały budżetowej na 2024 r. stosownych 
zmian dokonamy również w projekcie WPF Powiatu Wyszkowskiego na lata 2024 -2028.”.

2. Występują następujące różnice w zakresie wartości ujętych, w projekcie budżetu na 2024 rok oraz 
w Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wyszkowskiego na lata 2024-2028:

Wyszczególnienie WPF 2024 Budżet 2024 Różnice

Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych 166 000,00 6 200 617,00 -6 034 617,00 

Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 6 034 617,00 0,00 6 034 617,00 

Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi 
o środki a wydatkami bieżącymi 1 501 675,16 7 536 292,16 -6 034 617,00 

Mając powyższe na uwadze, a także przedłożone objaśnienia przyjętych wartości, Skład Orzekający 
postanowił jak w sentencji.
  

 

 


		2023-12-08T08:54:15+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




